قدیمی ترین منابعی که به دشتی اشاره کرده اند، مربوط به اواخر دوران صفوی است؛ برای نمونه: در
رساله هشت دستگاه )1131 ق( نام »دشتی در پَستی« در گوشه های 48 گانه مشاهده می شود )میهن دوست،
1402: 113(. در دوران قاجار نیز دالمانی در 1899 م/ 1278 ش به دشتی اشاره دارد )1335: 202(؛ شیخ
فاضل گروسی )1224–1359 ش( در رساله ی غناء و موسیقی از دشتی نام برده، آن را از دوازده مقام مجزا،
از شعبات دانسته است )ایرانی، 1374: 63(؛ احمد مجدالاسلام کرمانی در کلات )تبعید 1324 ق( از یک

دوبیتی در آواز دشتی که توسط پسری خوانده شده، یاد کرده است )بی تا: ج 1، 115(.